



گزارش

دستکاری آیین نامه خلبانی برای داماد روحانی



بررسی فرایند اعطای گواهینامه خلبانی به کامبیز مهدی زاده داماد حسن روحانی رئیس جمهور سابق حاکی از دستکاری در آزمون های خلبانی وی است که لازم است نهاد های نظارتی برای حفظ جان مسافران ورود کنند.

به گزارش تسنیم، داستان کامبیز مهدی زاده داماد حسن روحانی رئیس جمهور سابق برای دریافت گواهینامه خلبانی در نوع خود کم نظیر است که در ادامه خلاصه ای از این داستان را می خوانیم. مهدی زاده که ظاهراً در حوزه زمین شناسی تحصیلات دانشگاهی دارد، در دوره ای دانشجوی خلبانی مرکز آموزش های هوانوردی هما بوده است و از سوی آن مرکز برای آزمون خلبانی CPL (A) به سازمان هواپیمایی کشوری معرفی شد. وی در مورخه ۲۱ اسفندماه سال ۱۳۹۶ برای اولین بار در این آزمون شرکت می کند ولی با نمره ۶۲ مردود می شود. در ادامه داماد رئیس جمهور سابق، مجدداً ۱۰ اردیبهشت ماه سال ۹۷ یعنی کمتر از ۲ ماه بعد برای شرکت در آزمون معرفی می شود که این بار هم با نمره ۶۴، یعنی ۲ نمره بیشتر از آزمون اول مردود شده است. جالب اینکه نامبرده کمتر از یک ماه بعد از مردودی دوم، یعنی ۷ خردادماه ۹۷ برای بار سوم از سوی مرکز آموزش های هوانوردی هما برای آزمون CPL (A) به سازمان هواپیمایی کشوری معرفی می گردد که این بار هم با نمره ۶۵ مردود می شود.

اما در اقدامی عجیب از سوی دفتر گواهینامه ها، امتحانات و امور پزشکی سازمان هواپیمایی کشوری درخواستی برای شرکت نرم افزاری برگزارکننده آزمون ارسال می شود تا برای آزمون ۷ خرداد سال ۱۳۹۷ نمره منفی حذف شود و تعداد سؤالات از ۱۰۰ به ۹۹ کاهش یابد.

با این ترفند عجیب و غریب، نمره داماد رئیس جمهور سابق در آزمون سوم به ۷۰ افزایش می یابد و قبولی وی در این آزمون اعلام می شود. داستان دستکاری آزمون خلبانی داماد رئیس جمهور سابق به همین جا ختم نمی شود و در ادامه شرکت «تیدا» به عنوان یک مرکز آموزش تایپ خلبانی بدون در نظر گرفتن مقررات وقت سازمان هواپیمایی کشوری مبنی بر لحاظ پیش نیاز Frozen ATPL برای شرکت در آزمون تایپ هواپیما، وی را جهت آزمون ایرباس ۸۳۲۰ معرفی می کند.

این آزمون ۱۴ تیرماه سال ۱۴۰۰ برگزار شد و داماد رئیس جمهور سابق در ادامه مردودی های سابق، در این آزمون هم با نمره ۵۴ مردود شد، ولی مجدداً ۵ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ مهدی زاده در آزمون ATPL شرکت می کند و این بار با نمره ۷۰ قبول می شود، اما با این حال اقدامی برای درج این نمره در گواهینامه صورت نمی گیرد.

با همه این تفصیلات و آزمون های متعدد مردودی که برگزار شده و در نهایت با ترفندهای مختلف نمره قبولی برای وی ثبت شده است، داماد رئیس جمهوری سابق در زمان حاضر دارای گواهینامه CPL/IR منقضی با تاریخ اعتبار ۱۴۰۰/۵/۱۹ است یعنی با ارفاق های صورت گرفته هم وی هم اکنون مجوز خلبانی ندارد.

پیگیری خبرنگار تسنیم از یکی از خلبانان خبره حاکی است، یک خلبان برای دریافت مجوز ATPL باید ۲۵۰۰ ساعت پرواز انجام دهد که در ایران در خوشبینانه ترین حالت هر خلبان می تواند در سال ۱۰۰۰ ساعت پرواز داشته باشد، به عبارت دیگر حداقل ۲،۵ سال زمان لازم است تا این مجوز برای خلبانان صادر شود.

از سوی دیگر گواهینامه CPL/IR داماد رئیس جمهور سابق منقضی شده است، با این تفصیلات فرد مورد نظر توسط معلم خلبان سازمان هواپیمایی کشوری (TRE) میزبانی نشده است و صلاحیت خلبانی ندارد، بنابراین لازم است نهاد های نظارتی هم درباره نحوه قبولی فرد یادشده در آزمون های مختلف خلبانی و هم احتمال اقدام به خلبانی توسط وی که ممکن است خطرات جبران ناپذیری برای مسافران عزیز کشورمان داشته باشد، ورود کنند و بررسی های لازم را انجام دهند.

حکم انفصال از خدمت رئیس سازمان سنجش به دلیل ایستادگی در مقابل متقلبین کنکور



رئیس سازمان سنجش آموزش کشور به دلیل عدم اجرای حکم بازگشت موقت به تحصیل تعدادی از داوطلبان شبیه دار کنکور حکم انفصال از خدمت گرفت.

به گزارش فارس، ایستادگی وزارت علوم و سازمان سنجش برای جلوگیری از ورود متقلبین کنکور به دانشگاه در دسترساز شد و در تازه ترین اقدام به انفصال از خدمت عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان سنجش انجامید. ماجرا از این قرار است که نتایج کنکور به چند دلیل می تواند شبیه دار شود، یکی اینکه ممکن است سوابق تحصیلی داوطلب با رتبه وی همخوانی نداشته باشد، یا اینکه پاسخننامه اش در سؤالات منفی شباهت غیرمترعاری با دیگر پاسخننامه ها داشته باشد که به آن کلید تقلب می گویند و دلیل سوم موضوع گزارش موقت دستگاه هایی مثل فراجا و وزارت اطلاعات است.

بر مبنای قانون فردی که داوطلب آزمون سراسری است اگر دو دلیل از سه دلیل بالا را داشته باشد به عنوان داوطلب شبیه دار شناخته شده و باید آزمون مجدد بدهد، اگر از درصد های کسب شده در آزمون اصلی حدود ۲۵ درصد را احراز کند نمره کنکور وی قبول و در غیر این صورت طبق قانون از تحصیل در دانشگاه منع می شود.

از سال ۱۳۸۵ تا ۱۴۰۰ رویه ای در سازمان سنجش آموزش کشور برقرار بود که براساس آن در شهرورماه به داوطلبان کنکور اعلام می شد که کنکور آنها شبیه دارد و باید مجدد آزمون دهند اما جلوی پذیرش آنها در دانشگاه گرفته نمی شد و می توانستند تا زمان رفع شبیه دانشجوی باشند، اینکه این رویه چرا برقرار شده بود از آن دست سؤالی است که همچنان بی پاسخ مانده است چرا که به گفته مسئولان به دست آوردن اطلاعاتی که شبیه تقلب را تأیید می کند در فاصله چند روز برای سازمان سنجش آموزش کشور مقدور است.

گزارش

دولت سیزدهم در ادامه طرح مردمی سازی یارانه ها که به منظور افزایش قدرت خرید خانوارها و تخصیص بهینه یارانه ها در سال گذشته آغاز کرد، در تازه ترین اقدام خود میزان یارانه سه دهک درآمدی جامعه را افزایش داده است و علاوه بر اینکه قیمت ۱۱ قلم کالا در سبد مصرفی خانوار تا انتهای سال ثابت خواهد ماند و مبنای قیمت بر پایه سال گذشته است، افراد این سه دهک اگر ۲۰۰ هزار تومان از این کالاها را خریداری کنند، ۱۲۰ هزار تومان اعتبار جدید به آنها اضافه می شود.

در مرحله جدید طرح ملی کالا بزرگ الکترونیک، همه خانوارهای دهک های اول تا سوم به همراه خانوارهای تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی^(ع) علیه متسولم افزایش ۳۰ درصدی یارانه شدند.

شیر کم چرب (بظری)، پنیر، گوشت مرغ، تخم مرغ، روغن مایع، قند ماکارونی، برنج ایرانی، لبنیات، قند و شکر، حبوبات و گوشت منجمد گوساله، ۱۱ قلم کالای اساسی در طرح کالا بزرگ الکترونیک است. خانوارها مختارند ۱۱ قلم کالای اساسی را از هر برند و نام و نشان تجاری انتخاب و خریداری کنند. همچنین می توانند مایحتاج مورد نیاز خود را از هر فروشگاه یا سوپرمارکتی که مدنظرشان بود تهیه کنند و الزامی نیست تمام مبلغ یارانه را تنها از یک فروشگاه خرید کنند، حتی بسته به میزان مصرف خود می توانند چند قلم را از یک فروشگاه و اقلام دیگر را از فروشگاه یا سوپرمارکت دیگر که به این طرح متصل هستند، تأمین کنند.

بر اساس این طرح، اگر سرپرست یک خانوار مشمول از ۴۰۰ هزار تومان یارانه دریافتی به ازای هر نفر، ۲۰۰ هزار تومان را صرف خرید ۱۱ کالای مشخص شده از فروشگاه های مجهز به سامانه طراحی شده برای این طرح کند، به طور خودکار ۱۲۰ هزار تومان به ازای هر نفر به یارانه وی افزوده خواهد شد.

به عنوان مثال اگر یک خانوار دو نفره که ۸۰۰ هزار تومان یارانه دریافت می کند، ۴۰۰ هزار تومان از یارانه خود را صرف خرید این اقلام کند، یارانه این خانوار

دو نفره به یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان افزایش می یابد. این طرح فعلاً برای ۳ دهک اجرا می شود اما برنامه دولت این است که در آینده نزدیک دایره مشمولان این طرح به همه دریافت کنندگان یارانه نقدی تسری یابد. هم اکنون بیش از ۷۸ میلیون نفر یارانه نقدی دریافت می کنند.

لازم به ذکر است مقدار تعیین شده برای هر کالا در جدول فوق به ازای خانواده های مختلف خواهد ماند در مقدار تعیین شده ضرب می شود. به عنوان مثال یک خانوار ۴ نفره در طول هر ماه می تواند ۸ کیلو برنج به قیمت ۴۰ هزار تومان دریافت کند. یکی دیگر از مزایای این طرح، ثبت قیمت این کالاها برای مصرف کننده

مشمول طرح در طول سال است، زیرا در این طرح اگر یک فرد مشمول طرح، این ۱۱ قلم کالا را از فروشگاه های متصل به سامانه طرح خریداری کند، به اندازه حجم تعیین شده، در طول سال بهای ثابتی را پرداخت خواهد کرد، با این توضیح که اگر خانوار یک نفره در طول یک ماه یک کیلو تخم مرغ خریداری کند، تا پایان سال بابت این یک کیلو ۴۲ هزار تومان پرداخت خواهد کرد و قیمت این کالا تا پایان سال ثابت خواهد ماند.

اگر قیمت تخم مرغ تا پایان سال ۲۰ درصد افزایش یابد، بازهم یک نفر مشمول طرح می تواند در هر ماه یک کیلو تخم مرغ به همان قیمت ثابت ۴۲ هزار تومان خریداری کند.

باقی اقلام هم همین قاعده را خواهند داشت. بنابراین خرید این کالاها به میزان تعیین شده در جدول، به قیمت ثابت خواهد بود. با این اقدام در واقع بهای کالاهای اساسی مورد نیاز برای تأمین نیازهای غذایی هر نفر در طول سال دستخوش نوسان نخواهد شد و اگر در ابتدای سال برای این اقلام رقمی به عنوان بهای آن کالاها اعلام می شود، تا پایان سال قیمت این کالاها تغییر نخواهد کرد. مابه التفاوت قیمت فروخته شده به مصرف کننده و قیمت بازار را دولت با پرداخت یارانه اعتبار جبران می کند.

یکی از مهم ترین اهداف این طرح، تأمین کالری، پروتئین، ریزمغذی و ویتامین های مورد نیاز برای هر فرد است. خانوارهای مشمول طرح می توانند برای اطلاع از فروشگاه های متصل به این ۱۱ قلم کالا را از فروشگاه های متصل به سامانه ملی اعتبار (شما) به نشانی <http://shoma.sfara.ir> را نصب یا کد دستوری #۰۱۶۶۳*۵۰ شماره گیری کنند.

در حال حاضر ۱۰ فروشگاه زنجیره ای بزرگ مانند جانپو، افق کوروش، دیلی مارکت، مینو مارت، رفاه، هفت، گندم طلایی کوروش، هایپر فامیلی، اتکا، وال مارکت و بیش از ۸۴ هزار فروشگاه خرد دیگر (در مجموع ۹۳ هزار فروشگاه) در سراسر شهرها و روستاهای کشور به این سامانه متصل و در حال ارائه خدمات کالا بزرگ الکترونیک هستند.

مرحله جدید تخصیص یارانه ها با افزایش ۳۰ درصدی اعتبار یارانه ای و ثبت یک ساله قیمت ۱۱ قلم کالای اساسی برای خانوارهای مشمول آغاز شد

تثبیت قیمت کالاهای اساسی تا پایان سال

در طرح جدید، مرغ تازه با قیمت ۶۰ هزار تومان، برنج ۴۰ هزار تومان و گوشت

منجمد ۱۸۰ هزار تومان تا پایان سال بدون تغییر عرضه خواهد شد



دولت سیزدهم در تازه ترین اقدام خود میزان یارانه سه دهک درآمدی جامعه را افزایش داده است و علاوه بر اینکه قیمت ۱۱ قلم کالا در سبد مصرفی خانوار تا انتهای سال ثابت خواهد ماند و مبنای قیمت بر پایه سال گذشته است، افراد این سه دهک اگر ۲۰۰ هزار تومان از این کالاها را خریداری کنند، ۱۲۰ هزار تومان اعتبار جدید به آنها اضافه می شود



عکس: سجاد صفری / ایران

خبر



اقدامات مهم وزارت اطلاعات در برخورد با قاچاق کالا

مدیرکل هماهنگی مقابله قاچاق ستاد مبارزه با قاچاق کالا با اشاره به برخوردهای وزارت اطلاعات با باندهای قاچاق دختانیات گفت: از ابتدای امسال با بررسی بالغ بر ۱۳ هزار واحد صنفی محصولات دخانی در سطح عرضه، حدود هزار پرونده قاچاق با ارزش ۴۵ میلیارد تومان تشکیل شد. به گزارش تسنیم، اخیراً وزارت اطلاعات با همراهی دستگاه قضایی و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در راستای حفاظت از حقوق بیت المال و کشف و برخورد با مفساد اقتصادی و بویژه قاچاق کالا و ارز، ۱۵ شبکه کلان قاچاق سازمان یافته محصولات دخانی را شناسایی و بازداشت کرده است. بنا بر اعلامیه وزارت اطلاعات، طی اقدامات صورت گرفته، بیش از یک صد انبار اصلی قاچاقچیان کشف و ضبط شد و ۶۰ نفر از اعضای شاخص باندهای قاچاق دستگیر و به مراجع قضایی تحویل داده شدند. گفتنی است، این باندهای سازمان یافته قاچاق از طریق مبادی غیررسمی و با سوء استفاده از استثنائات تجاری، اقدام به قاچاق و دپوی کالا در شهرستان های مرزی و توزیع گسترده در سراسر کشور نموده و میلیون ها دلار درآمد نامشروع را به صورت ارز و از طریق صرافی های غیرمجاز از کشور خارج کرده اند.

اقدام مشترک وزارت اطلاعات و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز

در همین راستا، مدیرکل دفتر هماهنگی مقابله قاچاق ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در گفت و گو با خبرنگاری تسنیم با اشاره به برخوردهای اخیر و اجاب باندهای قاچاق دختانیات گفت: بعد از انتصاب رئیس جدید ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در اولین اقدام مشترک این ستاد با وزارت اطلاعات، با شبکه های قاچاق دختانیات در استان های مرزی برخورد شد. یاسر سوادکوهی افزود: در برخی از شهرستان های مرزی انبارهایی برای دپو کالا های دخانی قاچاق وجود داشت که با اقدام وزارت اطلاعات حدود ۲۰ میلیارد تومان دختانیات قاچاق کشف شد. همچنین در این اقدام سرشبهه های مرتبط با این موضوع دستگیر شدند. مدیرکل دفتر هماهنگی مقابله قاچاق ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ادامه داد: وقتی کالای قاچاق وارد کشور می شود، قاچاقچیان ابتدائین کالاها را در یک مکان مشخص جمع آوری کرده و به سرعت توسط خودروهای شونتی به دیگر شهرهای کشور توزیع می کنند. سوادکوهی با بیان اینکه تولید دختانیات در کشور جوابگوی نیاز بازار است، اظهار داشت: در حوزه دختانیات، بیش از ۹۰ درصد نیاز کشور در داخل تولید شده اما چند برند ممنوعه نیز از طریق قاچاق در بازار عرضه می شود. همچنین با اجرای طرح مقابله با پنچ گروه کالایی قاچاق، در مبادی ورودی، حمل و نقل، انبار و سطح عرضه برخورد با دختانیات قاچاق تشدید شد. این مقام مسئول در خصوص کشفیات در حوزه دختانیات قاچاقی بیان کرد: دو پرونده بزرگ قاچاق دختانیات توسط دریابانی استان هرمزگان در دریا و همچنین استان کرمانشاه کشف شد که ارزش هر کدام آنها بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان بوده است. پرونده دیگری از استان سمنان به سمت استان خراسان رضوی حرکت کرده بود که در همان مسیر حمل و نقل کشف شد.